
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО „ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРДЕ „ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

г. Агрыз № ■К,- У

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, замещение которых связано с

коррупционными рисками

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 
июля 2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона «О противодействии коррупции», статьей 12 Федерального закона от 25 
декабря 2008 № 273 «О противодействии коррупции», Совет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, замещение которых 
связано с коррупционными рисками.

2. Общему отделу Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан ознакомить с настоящим решением под роспись должностных лиц 
органов местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, согласно Перечню, указанному в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя

А.Р. Валеев

https://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru


Утвержден
решением Совета Агрызского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от . Oj2022 № Уб'- j

Перечень должностей муниципальной службы Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан, замещение которых связано с 

коррупционными рисками

Совет Агрызского муниципального района 
_________ Республики Татарстан_________

1. Глава муниципального района
2. Заместитель Г лавы муниципального района
3. Руководитель аппарата Совета муниципального района
4. Начальник организационного отдела
5. Начальник общего отдела
6. Помощник Г лавы

Исполнительный комитет Агрызского муниципального района 
__________________Республики Татарстан__________________

1. Руководитель Исполнительного комитета
2. Заместитель руководителя
3. Управляющий делами
4. Помощник Руководителя
5 Отдел бухгалтерского учета и отчетности:

Начальник
Главный специалист

6. Отдел экономического развития
Начальник
Главный специалист

7. Сектор по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд
Заведующий
Г лавный специалист

8. Отдел строительства, архитектуры и градостроительства
Начальник
Г лавный специалист

9. Сектор жилищной политики и жилищно-коммунального хозяйства
Заведующий
Г лавный специалист

10. Юридический отдел
Начальник
Главный специалист

11. Отдел кадров



Начальник
Г лавный специалист

12. Общий отдел
Начальник
Главный специалист
Ведущий специалист

13. Сектор информатизации и информационной безопасности
Заведующий

14. Архивный отдел
Начальник
Ведущий специалист

15. Отдел ЗАГС
Начальник
Г лавный специалист

16. Отдел социального развития
Начальник отдела
Г лавный специалист

17. Сектор опеки и попечительства
Заведующий
Г лавный специалист
Ведущий специалист

18. Сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав
Заведующий
Г лавный специалист
Ведущий специалист

Палата имущественных и земельных отношений
1. Председатель
2. Заместитель председателя
3. Начальник отдела контроля и учета

Контрольно-счетная палата
1. Председатель

Финансово-бюджетная палата
1. Председатель
2. Заместитель председателя
3. Начальник бюджетного отдела
4. Начальник отдела учета и отчетности
5. Начальник отдела информатизации и финансирования отраслей 

экономики


